
VY_32_INOVACE_PRV1_115 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOJE  TĚLO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 



VY_32_INOVACE_PRV1_115 

 
 

Anotace: žáci si procvičují a upevňují znalosti o lidském těle, uvědomují si jeho 
důležitost, rozšiřují si znalosti o lidských smyslech 

 
Šablona:   
 
Název:  Moje tělo 
 
Téma:  tělo 
 
Autor:  Mgr. Jana Lamačová 
 
Očekávaný výstup: umí z daných obrázků rozpoznat části lidského těla, orientují se podle 

horní a dolní části těla, rozpoznají pět základních smyslů, vědí, k čemu 
slouží a proč jsou nezbytné pro člověka, dokáží určit reálné barvy těla 

Klí čová slova: tělo, části těla (zápěstí, břicho, dlaň, kolena, loket, ramena, krk, lýtko, kotník,  
    hlava, záda, pata), smysly (zrak, sluch, čich, chuť, hmat),  ruka - prsty 
 
Druh učebního materiálu: pracovní listy 
 
Cílová skupina: žáci 1. stupně ZŠ 
  
Typická věková skupina: 6 – 7 let 
 
Použité zdroje a materiál:  
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/T%c4%9blo /Smysly 
http://www.google.com/images?q=postava+%C4%8Dlov%C4%9Bka&hl=cs&gbv=2&s
ource=lnms&ei=vqyKT-
iNHcLFswbIlYyEDA&sa=X&oi=mode_link&ct=mode&cd=1&ved =0CAYQ_AUoAA&
oi=image_result_group&sa=X 
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Lid%c3%a9?highlight=hlava 
 
 
 
 
 
 

 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jana Lamačová 



LIDSKÉ  TĚLO 
 

- Podle názvů částí těla ukazuj, kde se nachází 
- Které části patří do horní poloviny těla 
- Které části patří do dolní poloviny těla 
- Co patří jen rukám 
- Co patří jen nohám 
- Dokážeš pojmenovat ještě nějaké části těla? 

 
 
 

  
  
 

ZÁPĚSTÍ KRK 
 
 
BŘICHO LÝTKO 
 
 
DLAŇ KOTNÍK 
 
 
RAMENA HLAVA 
 
 
KOLENO ZÁDA 
 
 
LOKET PATA 
  
 
 
 
 
 
 
    
 
       
 
 



LIDSKÉ  SMYSLY    
 

- Ukazuj na hlavě smysly, povídej, co o nich víš 
- Vybarvi lidské smysly podle pravdy 
- Napiš vedle obrázků názvy smyslů 
- Který smysl chybí?  Dá se nakreslit? Pokud ano, nakresli ho vedle hlavy 

 

 
 

 
 

 
 

          

 


